
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 02/2015 

 
 
OGGETTO : 

 
I N C A R I C O  P R O G E T T A Z I O N E  I N T E R N A  D E I  L A V O R I  

D I  R I F A C I M E N T O  M A N T O  S T R A D A L E  D I  A L C U N E  

V I E  E D  A R E E  P U B B L I C H E .  
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì  NOVE  del mese di  LUGLIO  la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Premesso: 
Che con deliberazione GC n 20 del 04/05/2015 di approvazione del Piano delle risorse e degli 
obiettivi 2015 , modificata con la deliberazione GC n. 30  del 15/06/2015  è stato modificato il 
P.R.O. 2015, con assegnazione di fondi al responsabile del servizio tecnico per l’esecuzione dei 
lavori di rifacimento manto stradale . 
 
Che  a norma dell’art 90 del D. Lgs. 81/2008 le attività di progettazione possono essere svolte 
dagli uffici tecnici della stazione appaltante. 
 
Ritenuto affidare la progettazione dei lavori in argomento al geom. Livio DEBERNARDI, 
Responsabile del Servizio tecnico. 
 
Visto il vigente Regolamento per la ripartizione del fondo incentivante di cui alla Deliberazione 
Giunta Unionale n. 21/2011 che stabilisce le percentuali di ripartizione in capo ai soggetti che 
hanno partecipato alla progettazione. 
 
Atteso che per la realizzazione dell’opera si prevede un costo di totale di €. 28.350,00 ed un 
importo lavori di €. 22.018,10 e pertanto l’incentivo di progettazione interna stabilito nel 2% 
dell’importo a base di gara  risulta  di  €. 440,36; 
 
Visto il D.lgs. 267/200 e  smi 
 
Visto l’art. 92  del  D.lgs . 163/2006 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

COPIA 



 

 2

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE  il geom. Debernardi Livio dell’attività di progettazione dell’opera, della 
Direzione Lavori , contabilità finale, Responsabile dei Lavori , Coordinatore in materia di 
sicurezza in fase di progettazione  e in fase di esecuzione  
 
2) DARE ATTO  che la spesa presunta per il predetto incarico ,pari a complessivi   € 440,36 
per progettazione e coordinamento sicurezza , viene inserita nel quadro economico di progetto . 
 
3) IMPEGNARE   la spesa complessiva di totali € 440,36 all’intervento 2 08 01 01 (ex cap. 
11900) bilancio 2015; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento  attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 451/2015 assunto 
all’intervento 2 08 01 01 (ex cap. 11900) esercizio 2015. 
 
Lì  09/07/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   04/08/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO Camilla

 


